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CURRICULUM VITAE 
 

1. Mbiemri: PALOJA 

2. Emri: Adelina 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e Lindjes: 24.07.1989 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:   
Email: adelinapaloja@gmail.com 

 Tel: +383 48 450 614 
  

8. Niveli Arsimor:  
Institucioni: Fakulteti i Arteve - Solo Këndim 

 Data e diplomimit: 19.09.2011 
Diploma :  Diplomë – Solo Këndim 

  
  

Institucioni: Universiteti ‘Ss. Cyril and Methodius University’’  (Shkup)  
 Data e diplomimit: 06.12.2013 

Diploma/ Magjistratura :  Thirrje akademike Magjistër / Magjistër i artit muzikor  
Solo këndim 

Institucioni: Filarmonica Academia Ettore Pozzoli  
 Data e diplomimit: Specializim ne kendim Operistik - Teknika Belcanto 

Diploma/ Magjistratura :  Viti Akademik 2022-2023 
  

Institucioni: NBU New Bulgarian University  
 Data e diplomimit: PhD cand ne muzikë 

Diploma :  PhD.cand  
  

9. Përvoja e punës: 
Data: 05.03.2008 - vazhdon 

Emri i Institucionit: Filharmonia – Opera e Kosovës 
Pozita: Soliste Soprano 

  
Data: 13.01.2014 

Emri i Institucionit: Qendra Kulturore Prishtinë 
Pozita: Profesoreshë e Solo Këndimit dhe udhëheqëse e ansamblit 

koral 
  

Data: 01.09.2013  
Emri i Institucionit: Shkolla e Muzikës Amadeus 

Pozita: Profesoreshë e Solo Këndimit 
  

Data: 2018-2019, 2019-2020, 2020-2021, 2021-2022 
Emri i Institucionit: Universiteti I Prishtinës“ Hasan Prishtina” 

Pozita: Ligjëruese 
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Data: 2018-2019, 2020-2021, 2021-2022 

Emri i Institucionit: Universiteti “ Haxhi Zeka” Pejë 
Pozita: Ligjëruese 

  
Data: 01.10.2022 

Emri i Institucionit: Universiteti “ Haxhi Zeka” Pejë 
Pozita: Profesor Asistent 

  
10. Koncerte të zgjedhura 
Rolet Kryesore Kombëtare 
dhe    Ndërkombëtare 

 

  
• Qershor 2025 – Osaka, Japoni 

o Recital koncert 

o Adelina Paloja me String Quartet të 
Filharmonisë së Kosovës 

o Expo 2025, Osaka, Kansai, Japan 

o National Day Hall, Japan Osaka, 29 

• Qershor 2025 – Tokio, Japoni 

o Performancë në Ambasadën e Republikës së 
Kosovës në Tokio 

o Adelina Paloja Soloist 

o Fati Fehmiu, akordeon 

o Embassy of Republic of Kosovo, Tokyo 

• Qershor 2025 – Opera Kosova 

o Koncert me Orkestrën e Strave, Soloiste: 
Adelina Paloja 

o Edon Ramadani, dirigjent 

• 2025 – Paris, Francë 

o Koncert recital me piano 

o La Fabrique Marais Hall 

o Adelina Paloja Soloist 

o Genc Tukiqi, piano 

• 2025 – Itali 

o Semi recital “Divine Cadence” 

o Piana Degli Albanezi, Teatro Del Seminario 
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o Adelina Paloja Soloist 

o Alba Mucolli, piano 

• 2025 – Universiteti i Tiranës 

o Recital koncert në ambientet e Universitetit 
dhe Ambasadës së Kosovës 

o Merita Rexha Tershana, piano 

• 2025 – Viti 

o 19-vjetori i vdekjes së Presidentit historik 
Dr. Ibrahim Rugova 

o Adelina Paloja Soloist 

o Pallati i Kulturës, Viti 

• 2025 – Lezhë, Shqipëri 

o 557-vjetori i Gjergj Kastrioti Skënderbeut 

o Koncert semi recital 

o Pallati i Kulturës “Dede Ndue Lazri” 

• 2025 – Suharekë 

o Koncert në Shtëpinë e Kulturës “Uke 
Bytyci” 

o Soloiste Adelina Paloja 

• 2025 – Podujevë 

o Koncert homazh në Teatrin “Avdush 
Hasani” 

o Soloiste Adelina Paloja 

• 2025 – Vushtrri 

o 17-vjetori i Pavarësisë së Kosovës “Hasan 
Prishtina” 

o Qendra Kulturore 

• 2025 – Kacanik 

o Koncert homazh në Sallën e Kulturës 

 

Dhjetor 2024 

• Koncert “Successful Women” Semi Recital – 
Qendra e Rinisë, Deçan 
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• Koncert solo për një dekadë të Koorit Okarina – 
Teatri i Qytetit “Xhavit Haziri” 

• Gala Concert Semi Recital për Teftën Tashko “A 
Short Song” – Almira Emiri piano, Teatri Astrit 
Sula, Tiranë 

Nëntor 2024 

• Koncert solo “Days of November” me quartet strave 
dhe piano – Salla e Kulturës, Gjakovë 

• Opera Kosova, roli kryesor në operën e parë të 
Kosovës “Goca e Kaçanikut” nga Rauf Dhomi – 
Teatri Kombëtar i Operas dhe Baletit, Shqipëri 

• Reprise e operës në Pallatin e Kulturës, Gjakovë 

Tetor 2024 

• Recital koncert në Amfiteatrin e Bibliotekës 
Universitare me piano dhe kvartet strave 

• Lirika Pula piano, Amati String Quartet 

Korrik 2024 

• Soloiste me Orkestrën Filharmonike dhe Kori i 
Kosovës – Sheshi Skënderbej 

Shkurt 2024 

• Roli kryesor në operën “Goca e Kaçanikut”, 
premierë dhe reprise 

• Soloiste në koncert me kompozitorë shqiptarë në 
Paris 

• Recital koncert në Zagreb, Kroaci me kompozitorë 
shqiptarë dhe botërorë 

• Koncert solo me orkestrën simfonike të RTSH në 
Teatrin Kombëtar të Operas dhe Baletit, Shqipëri 

• Soloiste në “Mass for Peace” me Orkestrën dhe 
Korin Filharmonik të Kosovës 

Maj 2024 

• Soloiste me orkestrën “Our Song for You” në 
Prishtinë, 25 vjet liri 

• Soloiste në koncert me 3 soprano nga Opera e 
Kosovës 
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• Soloiste në seancë solemne të Komunës së Pejës 

Gusht 2024 

• Paneliste dhe soloiste në programin për gratë në art 
dhe edukim 

• Soloiste në hapjen e Festivalit “Etno Fest” me piano 
dhe kvartet strave 

Dhjetor 2023 

• Paneliste në promovimin e librit “On Directing and 
Singing Acting” në Teatrin e Operës, Tetovë 

• Koncert solo me orkestrën simfonike të Shkodrës 

2023 dhe më parë – Aktivitetet kryesore: 

• Specializim në teknikat Belcanto (2022-2023) 

• Soloiste në masa hylande, koncerte në Emiratet e 
Bashkuara Arabe, me orkestrën simfonike të 
Shkodrës 

• Anëtare e jurisë në garën “Pjeter Gaci Award” 

• Soloiste në 25-vjetorin e Epikës së UÇK-së me 
orkestrën e frymëve të FSK-së 

• Koncerte të shumta me orkestrën filharmonike dhe 
kore në Kosovë, Shqipëri, Itali, Francë, Hungari, 
Maqedoni, Bullgari dhe vende të tjera 

• Koncerte në vende si Vatikani, Itali, Hungari, 
Emiratet e Bashkuara Arabe, dhe pjesëmarrje në 
festivale ndërkombëtare vokale 

 
 
 
•  Soloiste me orkestrën “Our Song for You” në Prishtinë, 
25 vjet liri 

•  Soloiste në koncert me 3 soprano nga Opera e Kosovës 

•  Soloiste në seancë solemne të Komunës së Pejës 
 
•  Paneliste dhe soloiste në programin për gratë në art dhe 
edukim 

•  Soloiste në hapjen e Festivalit “Etno Fest” me piano dhe 
kvartet strave 
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•  Paneliste në promovimin e librit “On Directing and 
Singing Acting” në Teatrin e Operës, Tetovë 

•  Koncert solo me orkestrën simfonike të Shkodrës 
 
 
 
•  Specializim në teknikat Belcanto (2022-2023) 

•  Soloiste në masa hylande, koncerte në Emiratet e 
Bashkuara Arabe, me orkestrën simfonike të Shkodrës 

•  Anëtare e jurisë në garën “Pjeter Gaci Award” 

•  Soloiste në 25-vjetorin e Epikës së UÇK-së me orkestrën 
e frymëve të FSK-së 

•  Koncerte të shumta me orkestrën filharmonike dhe kore 
në Kosovë, Shqipëri, Itali, Francë, Hungari, Maqedoni, 
Bullgari dhe vende të tjera 

•  Koncerte në vende si Vatikani, Itali, Hungari, Emiratet e 
Bashkuara Arabe, dhe pjesëmarrje në festivale 
ndërkombëtare vokale 
 
•Koncert Solistik me rastin e Nel 40 Anniversardio del 
Premio Nobel per la pace, Madre Theresa, ITALI, Lecco, 
Shtator 2019 Milano  
 
• Koncert Recital ne 11 vjetorin e Pavaresise se Kosoves 
ne Strassburg, France, Salla e Parlamentit Evropian 
Shkurt 2019  
    
•Koncert Recital organizuar nga Sofia Philharmonic ( 
Filharmonia e Sofjes) ne “Festivalin Europian te 
Muzikes”, Sofia Bullgari, Mars 2019 
 
 
•Koncert Recital, “Prishtina International Vocal Festival“, 
Tetor 2020 
 
 
•Koncert Recital , Dam International Festival Nentor 
2021 
 
 
• KONCERT Soliste, në “ Baziliken e Lecco-se ”   Tetor 
2021, Lecco ITALI ( Basilica of San Nicolo ) 
 
 
• KONCERT Soliste ne Inaugurimin e Kishes ne Milano 
“Madre Teresa Alle Terrazze”,  2021, ITALI Milano 
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• Koncert semi-Recital nen percjelljen e Orkestres 
Simfonike te Radio Televizionit Shqiptar RTSH, Tirane 
Shqiperi, Janar 2019 
 
 
• Koncert gjysëm Recital në Festivalin ‘’Skopsko Leto’’, 
National Gallery of Macedonia, Shkup, Korrik 2013 
 
 
•Koncert semi Recital ne Festivalin Multikulturor ne Berat 
percjellur nga ansambel harkor dhe piano , Korrik 2019 
 
 
 
• Koncert Semi RECITAL ne festivalin “ Chopin Piano 
Fest “, Prill 2018 
 
• Festivali Rame Lahaj International Opera Festival. 
Soliste Koncert, Gusht, 2021 
 
 
• Koncert Gala “Ndermendje” solo, dirigjent Jetmir 
Barbullushi,percjellur nga  Orkestra Simfonike , Teatri 
Migjeni, Shkoder, Dhjetor 2019 
 
 
• Koncert, Soliste  me Orkester ” Shkodra sounds” , 
Shkoder, Gusht, 2021 
 • Koncert humanitar” Inva MULA dhe miqte e saj” 
 
 
• Pjesemarrje solistike 50 Vjetori i Themelimit te 
Universitetit te Prishtines UP  
 
 
• Koncert, Soliste 10 Vjetori I Universitetit Haxhi Zeka 
 
 
• Koncert, Soliste Festivali “ Ohridsko Leto”,  me Korin e 
Filharmonise se Kosoves, Korrik, Oher 2021. 
 
 
• Koncert , Inaugurimi I Operes se Kosoves, Soliste me 
Orkester te Operes, Tetor 2021 
 
 
•Koncert solo , Filharmonia e Kosoves Orkestra 
Simfonike, Dhjetor – Shkup Filharmonia e Maqedonise 
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2020 
 
 
• Koncert,Soliste  Orkestra Simfonike e Filharmonise e 
Kosoves  , Janar  Flaka e Janarit 2020 
 
 
• Koncert, spektakli “Yje ne Lekurs”. Me percjelljen e 
Orkestres se bashku me artistet Kastriot Tusha, Armando 
Likaj etj.Kalaja Sarande, Korrik 2021 
 
 
• Koncert, Soliste  Orkestra Simfonike e Filharmonise e 
Kosoves  , Janar  Flaka e Janarit 2021 
 
 
• Koncert, akademi solemnen Nene Tereza me rastin e 5 
Vjetorit te shpalljes se saj shenjtereshe , gusht 2021 
 
 
•  GALA Koncert si soliste krahas artistëve si Inva Mula, 
Gezim Myshketa , Bujar Llapaj etj, ne koncertin e madh te 
mbajtur ne Katedralen e Prishtinës me Orkester Simfonik, 
qe i parapriu shenjtërimit te Nënë Terezës, Shtator 2015 
 
 
• Soliste me Orkestren e Teatrit te Operas dhe Baletit të 
Republikes së Maqedonisë. SHKUP, Maqedoni 2013 
 
 
• Soliste ne korin ‘’New Born’’ performance ne sallen 
Golden Hall, VIENNA ( Austri) 2009 – Fitues te cmimit te 
3te 
 
• Soliste në meshën ‘’ Missa Brevis in C-minor “ Imant 
Raminsh dirigjent Marcio Da Silva, Mars 2018 
 
 
• Soliste ne Koncertin e Korit te Filharmonise se Kosoves 
ne veprat,  
Benjamin Britten, Th.l.de Victoria, R.Mulliqi, HASTINGS ( 
BRITANI E MADHE), 06 Maj 2018 
 
 
• Soliste ne koncertin e Korit te Filharmonise se Kosoves ne 
veprat,  
Benjamin Britten, Th.l.de Victoria, R.Mulliqi, LONDER ( 
BRITANI E MADHE), 07 Maj 2018 
 
 
• Soliste Koncert në hapjen e ciklit ‘’ Ditët e Nënë Terezës 
‘’, Katedralja e     Prishtinës , Gusht 2017 
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• Soliste Koncert me Orkestren Simfonike te Filharmonisë 
së Kosovës, (përmbyllja e sezonit koncertal) Lumbardhi 
Prizren, Qershor 2017 
 
 
Koncert Soliste me Orkester Gala “New Years Concert”, 
Dhjetor 2017 
 
• Koncert I Muzikes Klasike ne bashkepunim me 
Ansamblin Celebre, Shkurt 2018 TIRANE. 
 
 
• Koncert FESTIV  soliste 15 vjetori i themelimit të 
Filharmonisë së Kosovës, 2015 
 
 
• Koncert ansambli ‘’ Solistët e Filharmonisë së Kosovës’’ 
në Bienalen e Durresit në kuadër të Festivalit ‘’Netët e 
Muzikës Klasike’’, Gusht 2015 
 
 
• Soliste në Koncertin Premierë të Korit të Filharmonisë së 
Kosovës, Nëntor 2015 
 
 
• Koncert Solemn ne 10 vjetorin e lumturimit te Nene 
Terezes dhe 1700 vjetori I Ediktit te Milanos.  Kori dhe 
Orkestra Simfonike e Filharmonise se Kosoves, Soliste ne 
vepren ‘’Gloria’’ Antonio Vivaldi, Katedralja Nene Tereza 
Prishtine, Shtator 2013 
 
 
• Soliste në Koncertin e Korit te Filharmonisë, 
bashkëpunim me festivalin Re Musica  R.Rudi ‘’Concerto 
Fantasy’’ Kisha Shën Ndou  Maj 2017 
 
 
• Koncert në formacion Trio bashkëpunim me artistët 
Antonio Gashi violoncelist dhe Lule Elezi pianiste, Kisha e 
Shën Abrahamit, Maj 2017 
 
 
• Koncert - Parti solistik i vepres Orkester‘’ Gloria ‘’ 
Antonio Vivaldi,             SHKUP  Maj 2017 
 
 
• Soliste në Koncertin e Korit të Filharmonisë së Kosovës, 
R.Rudi ‘’ In A’’, dirigjent Marcio Da Silva, Prishtine Mars 
2017 
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• Gala Concert  ‘’ SOPRANOS ‘’ përcjellur nga Orkestra 
Simfonike, Prishtinë Mars 2017 
 
 
• Soliste në Koncertin e Filharmonisë së Kosovës – në 
bashkëpunim me kitaristin Petrit ÇEKU  në veprat 
‘’Romancero Gitano op.152’’ të Mario Castelnuovo – 
Tedesco dhe Rafet Rudi ‘’Varre të hapura’’ 
 
 
• Koncert Festiv me Orkestrën Simfonike të Filharmonisë 
së Kosovës. Soliste Salla e Kuqe Prishtinë 2016 
 
 
• Koncert “Trio Soprano” me veprat e kompozitores 
Pranvera Badivuku, Prishtinë 2016 
 
 
• Soliste ne vepren ‘’A Ceremony of Carols’’ Benjamin 
Britten, Kisha Katolike Shen Ndou, Prishtine Maj 2011 
 
 
• Performance ne sallen e Gasteig Philharmonie ne kuader 
te raundit te dyte te garave ‘’Neue Stimmen’’ Munchen, 
Gjermani Gusht 2015 
 
 
• Soliste ne Koncertin e organizuar nga Ambasada 
Spanjolle ne Maqedoni, Shkup Mars 2013 
 
 
• Requiem KV 626, Partin solistik te Sopranos ne 
koncertin ‘’Per ty’’, Salla e Kuqe Prishtine, 2010 
 
 
• Koncert Festiv me Orkestren Simfonike te Filharmonise 
se Kosoves, Soliste dirigjent Nayden Todorov, 2014 
 
 
• Performance ne teatrin shteteror te Operas dhe Baletit ne 
Holande, Stopera ne kuader te garave ‘’ Hans Gabor 
Belvedere’’, Amsterdam Shtator 2015 
 
 

 • Koncert ne festivalin ‘’Teho’’ Tetove, partin solistik ne 
vepren ‘’ A song for Goce’’ Todor Skalovski, Qershor 2013 
 
 
• Koncert ne Bienalen e Durresit soliste ne bashkepunim me 
violinistin Florian Vlashi. Festivali ‘’Ditet e muzikes 
klasike’’ ne perkujtim te artistes Nina Mula, Gusht 2013 
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• Soliste ne koncertin ’La Musique Francaise’’, Biblioteka 
Kombetare ne bashkepunim me qendren kulturore Franceze 
2010 
 
• Soliste ne koncertin e korit te Filharmonise se Kosoves ne 
Tirane dhe Shkoder. Kisha Katolike e Fretenve dhe 
Katedralja Shen Pali, Prill 2016 
 
 
• Koncert ‘’Dita e kujtimit’’ Shoqata e Kompozitoreve te 
Kosoves. Soliste, Maj 2013 
 
 
• Paraqitje Solistike ne Amfiteatrin e Universitetit te Pejes 
me rastin e dhenjes se titullit Dr.H.Cauza ambasadores 
Amerikane A.DiCarlo 
 
 
• Soliste ne vepren ‘’Kukuzeliana’’ Rafet Rudi. 
Bashkepunim me violinisten Sihana Badivuku. Kisha 
Katolike Shen Ndou, Nentor 2013 
 
 
• Koncert Festiv, soliste me Orkestren Frymore te FSK-
se, Dhjetor 2014 
 
 
• Koncert Bamiresie‘’ Mund te mos flas por kam shume per 
te thene’’ bashkepunim me artistet shqipetar si: Lejla Pula, 
Sihana Badivuku, Antonio Gashi, Blerim Grubi etj. Prill 
2016 
 
 
• Partin Solistik ne vepren ‘’Vespro della Beata Virgine 
1610’’ Claudio Monteverdi, Orkestra dhe Kori I 
Filharmonise se Kosoves, Dhjetor 2014 
 
 
• Manifestimi Ditet e Shqipes, Maj 2018 
 
 
• Koncert Festiv I Vitit te Ri, Orkestra Frymore e FSK-se, 
Dhjetor 2012 
 
 
• 5 Vjetori I Pavaresise, Ambasada e Republikes se 
Kosoves ne Tirane dhe Orkestra Frymore e FSK-se, 
Dirigjent Baki Jashari. Tirane Shkurt 2013  
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• Mbremje veprash korale dhe simfonike, Festivali ‘’Ditet e 
Muzikes Kosovare’’, Soliste Nentor 2015 
 
 
• Koncert Festiv me orkestren simfonike te Filharmonise 
se Kosoves, soliste ne vepren ‘’ Ah Non Credea, Ah Non 
Giunge’’ Vincenco Belini, Dhjetor 2010 
 
 
• Soliste ne vepren ‘’O Salutaris’’ dhe ‘’ Legend about a 
wallet woman’’ Eriks Esenvalc, Kisha Katolike Shen Ndou, 
Maj 2013 
 
 
•  TRIO “ Koncert me Muzike Klasike” me artistet Lule 
Elezi piano dhe Antonio Gashi violoncello Shkurt 2018 
 
 
• Koncert Solemn me rastin e 2 vjetorit te Filharmonise se 
Kosoves. Soliste me Orkestren Simfonike ne finale nga 
Opera  ‘’Orfeo dhe Euridice’’. Shkurt 2010 
 
 

 •  Koncert soliste me Orkestren e Operas se Maqedonise, 
dirigjent Sasha Tatarcevski, Suli An Shkup 2013 
 
 
• Koncert Soliste ne vepren ‘’Symphonic Poem’’ K.Gashi. 
Koncert me Orkestren Simfonike te Filharmonise – 
Operes se Kosoves. Dirigjente Nathalie Marin, Maj 2016 
 
 
• Koncert Soliste ne veprat e kompozitoreve Th.l.de 
Victoria, R.Mulliqi, M.Kelmendi, Qershor 2018 
 
 
•Koncert Soliste me Orkester Simfonike organizuar nga 
Qeveria e Kosoves 
 
“ Koncert Solemn me rastin e 140 vjetorit te Lidhjes se 
Prizrenit “ Qershor 2018 
   
 
• • Koncert Soliste ne koncertin e  organizuar nga 
Ipeshkvia e Kosoves, Gusht 2018 
 
 
• Koncert Soliste me Orkestern Frymore te Kosoves, 
Tetovë, Maqedoni, Nentor 2018 
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• Koncert Soliste parti Soprano solo ne vepren A.Vivaldi “ 
Lauda Jerusalem” nen percjelljen e Korit dhe Orkestres se 
Filharmonise se Kosoves, Dhjetor 2018 
 
 
• Gala Koncert I Vitit te Ri Soliste me Orkestren 
Simfonike te Filharmonise se Kosoves, Dhjetor 2018 
 
 
• Paraqitje Solistike ne permbylljen e 550 vjetorit te vitit 
mbarkombetar te Skenderbeut, Janar 2019 
 
 
•Koncert soliste spektakli Nene Tereza Shqiparja e gjithe 
botes, percjellur nga Orkestra Simfonike e Tiranes 
 
 
• Koncert “Hungarissimo”,  ne Javet e kultures hungareze, 
nen percjellje e kuartetit instrumental aria nga opera 
shqiptare dhe hungareze, Salla “Tonin Harapi”, Tetor 2019 
 
 
• Koncert soliste me Korin e Filharmonise se Kosoves 
vepra solo dhe kor “Ubi Caritas” H,Syla (dedikim per A. 
Paloja), Kisha Katolike Shen Ndou  
 
 
•Koncert soliste Kori  I Filharmonise se Kosoves, vepra 
“Libertango” , Mars 2020 
 
 
•Koncert Festiv,  organizuar nga Akademia e Arteve dhe e 
Shkencave te Kosoves, ASHAK Dhjetor, 2019 
 
 
•Koncert Festiv, solo percjellur nga Orkestra Simfonike e 
Filharmonise se Kosoves , arie boterore, Dhjetor 2019 
 
 
•Koncert solo , Filharmonia e Kosoves Orkestra 
Simfonike, Dhjetor – Shkup Filharmonia e Maqedonise 
2020 
 
 
•Soliste në konstituimin e trupës këshilldhënëse dhe në 
pritjen e ambasadorit te Italise, Universiteti Haxhi Zeka 
 
 
•Koncert  , Soliste Filharmonia e Kosoves Orkestra 
Simfonike, Dhjetor – Shkup Filharmonia e Maqedonise 
2020 
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•Koncert, Soliste  Filharmonia e Kosoves Orkestra 
Simfonike, Dhjetor – Katedralja Shen Nene Tereza 2020 
 
 
• Koncert Soliste ne Koncert me Korin e Filharmonise se 
Kosoves, Prishtine ,Maj 2021 
 
 
• Koncert , Soliste ne Koncertet me Korin e Filharmonise 
se Kosoves, Prizren ,Maj 2021 
   
•Koncert , Soliste ne Koncertet me Korin e Filharmonise se 
Kosoves, Tetor 2021 
 
• Anetare e Jurise ne Konkursin Nderkombetar “ Cmimi 
Pjeter Gaci”, Shqiperi 2020 
 
 
 
Puna pedagogjike – Koncerte te studenteve Teatri Istref 
Begolli, Fakulteti i Arteve Peje, Amfiteatri I Universitetit te 
Prishtines, Universitetit Luigj Gurakuqi Shkoder etj… 
(2018 – 2022) 
 

2022-
2023 

Specialization in Operatic 
singing – Belcanto tecnichue, 
Academic Year 2022-2023 

Adelina Paloja,  
Certificato di 
partecipazione 

2023 Soliste ne Meshen Hyland 
Mass Op.130, Joseph Wella, 
Kori dhe Orkestra e 
Filharmonise se Kosoves, 
Salla AMC 

Adelina Paloja Soprano 
David Hayes dirigjent 

2023 Koncert Recital ne Emiratet e 
Bashkuara Arabe, Abu Dhabi, 
Organizuar nga Ambasada e 
Republikes se Kosoves ne 
UAE 

Adelina Paloja Soprano 
Genc Tukici piano 

2023 Soliste me Orkestren 
Simfonike te Shkodres, Teatri 
Migjeni, Shkoder, Requiem 
Gj.Shllaku dhe 4 pika Solo 

Adelina Paloja Soprano 
Jetmir Barbullushi 
dirigjent 

2023 Anetare e Jurise Profesionale 
ne konkursin “ Cmimi Pjeter 
Gaci” Shkoder, Shqiperi 

Adelina Paloja Soprano 
Ulpiana Alijaj, Armando 
Likaj 

2023 Soliste 25 Vjetori I Epopese 
se UCK-se, shoqeruar nga 
Orkestra Frymore e FSK-se 

Adelina Paloja Soprano 
Hajrullah Syla dirigjent 

2023 Soliste ndarja e cmimit “ 
Doctor Honoris Causa per 
Wesley K.Clark, 10 vjetori I 
Universitetit te Gjakoves 

Adelina Paloja Soprano 
Gent Kumnova piano 
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2023 Soliste Komiteti Olimpik I 
Kosoves ( Laureatet) 
shoqeruar nga Orkestra 
Frymore e Filharmonise se 
Kosoves 

Adelina Paloja Soprano 
Baki Jashari dirigjent 

2023 Koncert Soliste me Orkestren 
Frymore te Filharmonise se  
Kosoves, Qendra e Kultures 
se Suharekes 

Adelina Paloja Soprano 
Baki Jashari dirigjent 

2023 Koncert Soliste me Orkestren 
Frymore te Filharmonise se  
Kosoves, Qendra e Kultures 
se Klines 

Adelina Paloja Soprano, 
Filharmonia e Kosoves 
Baki Jashari dirigjent 

2023 Koncert Soliste me Orkestren 
Frymore te Filharmonise se  
Kosoves, Qendra e Kultures 
se Vitise 

Adelina Paloja Soprano, 
Filharmonia e Kosoves 
Hajrullah Syla dirigjent 

2023 Universiteti Veror 
Internacional UNISUM – 
Profesoreshe 

Lidija Horvat Dunjko nga 
Universiteti I Zagrebit 
Adelina Paloja Fakulteti I 
Arteve UHZ 

2023 Koncert Soliste me Korin 
Miks te Fakultetit te Arteve, 
Zagreb, Kroaci  

Adelina Paloja Soprano 
Hysen Nimani dirigjent 
Kresimir Popovic piano 
Zagreb, Kroaci 
 

2023 Gran Gala DELL Opera, 
Soliste me Orkester 
Simfonike Filarmonica Ettore 
Pozzoli ne Teatro Manzoni di 
Monza, ITALI 

Adelina Paloja Soprano 
Luca Ballabio dirigjent 
Filarmonica Ettore 
Pozzoli 
ITALI 

2023 In Arte Maria Callas, Koncert 
dedikim per Maria Callas 100 
vjetori I lindjes, Aria nga 
Norma V.Bellini, Lucia di 
Lamermoor G.Puccini etj, 
Desio, Filarmonica Ettore 
Pozzoli, Itali 

Adelina Paloja Soprano 
Robin Sansen piano 

2023 Masterclass me Diven 
boterore, Renata Scotto, 
Savona, Itali 

Renata Scotto 
Carmen Santoro piano 
Adelina Paloja Soprano 
Savona Itali 

2023 Mesa per la pace, J.Vella 
Soliste ne PANTHEON, 
shoqeruar nga Orchestra 
Simfoncia Romana dhe 
International Opera Choir, 
Rome Itali 

Musica di Pantheon  
Adelina Paloja Soprano  
Direttore Michele 
Manganelli 
Orchestra Simfoncia 
Romana dhe 
International Opera 
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Choir, Rome ITALI 
2023 Soliste me Korin Domenico 

Bartolucci, ne VATICAN CITY, 
mbrenda mureve te Vatikanit 
ne Kishen Historike Basilica 
Vaticana, VATIKAN 

Adelina Paloja Soprano 
Adriano Caroletti 
dirigjent 
Basilica Vaticana, 
VATIKAN 

2023 Koncert me stafin Akademik 
te Fakultetit te Arteve UHZ 
ne Eger Hungari 

Syzana Jakupi, Mimoza 
Drancolli, Alba Mucolli, 
Dardane Nallbani, Besa 
Berberi, Gajdos Tunde, 
Adelina Paloja 

2023 Festivali Internacional Vokal I 
Prishtines Soliste me 
Ansamblin ATTACCA,  

Adelina Paloja Soprano 
Ansambli Attacca 
Hajrullah Syla dirigjent 

2022  Anetare e Jurise, edicioni 21 I 
konkursit nderkombetar 
(cmimi Pjeter Gaci) 

Adelina Paloja 
Carmen Santoro 
Armando Likaj 

2022 Koncert Vokal Simfonik 
(shoqeruar nga Orkestra 
Simfonike), Soliste koncertin 
”Tirana me ngjyrat e 
Muzikes” 

Adelina Paloja Soprano, 
Renisa Lacka, Gjylije 
Pelingu, Oleg Arapi 
dirigjent 

2022  Soliste Soprano ne kantaten 
“Carmina Burana” C.Orff, 
shoqeruar nga Orkestra 
Simfonike dhe Kori 
professional I Filharmonise se 
Kosoves, Sheshi Nene Tereza 

Adelina Paloja Soprano 
Filharmonia e Kosoves 
Toshio Yanagisawa 
dirigjent 

2022 Koncert Soliste me Orkestren 
Harkore te Radio Televizionit 
Shqiptar RTSH, Mali I Zi, Ulqin  

Adelina Paloja Soprano 
Orkestra Harkore e 
Radio Televizionit 
Shqiptar RTSH, Mali I Zi 

2022 Soliste Katedralja e 
Prishtines, Hymni I Nenes 
Tereze, shoqeruar nga 
Filharmonia e Kosoves, Kori 
dhe Orkestra Simfonike 

Adelina Paloja Soprano, 
Filharmonia e Kosoves, 
Edon Ramadani dirigjent 

2022 
Nentor 

Koncert Soliste me Orkestren 
Frymore te Filharmonise se  
Kosoves, Qendra e Kultures 
ne Obiliq 

Adelina Paloja Soprano, 
Filharmonia e Kosoves 
Baki Jashari dirigjent 

2022 Soliste ne koncertin e 
organizuar nga Akademia e 
Arteve dhe Shkencave te 
Kosoves, Dhjetor ASHAK 

Adelina Paloja Soprano 
Lule Elezi - Piano 

2022 Koncert Soliste me Korina e 
Filharmonise se Kosoves, 
dirigjent Erics Esenvals 

Adelina Paloja Soprano 
Erics Esenvals dirigjent 

2022 Koncert Soliste 10 vjetori 
Jubilar I Fakultetit te Arteve, 
Universiteti Haxhi Zeka, Peje 

Adelina Paloja Soprano 
Hysen Nimani dirigjent 
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2022 Soliste Forumi Nderkombetar 
per Paqen dhe Sigurine 

Adelina Paloja Soprano 
Quarteti I Harqeve 
c.maester Visar Kuqi 

2022 Soliste ceremonia e 11 
Vjetorit te Universitetit Haxhi 
Zeka 

Adelina Paloja Soprano 
Alba Mucolli piano 

2022 Koncert 28 Nentori Fakulteti I 
Arteve 

Adelina Paloja Soprano 
Hysen Nimani dirigjent 

2022 Soliste Forumi I Sigurise FSK Adelina Paloja Soprano 
Lule Elezi piano 

2022 Soliste me Orkestren e 
Teatrit dhe Operas se 
Shqiperise, Nentor Tirane, 
Sheshi Skenderbeu 

Adelina Paloja Soprano 
Dritan Lumshi dirigjent 

 

  
  

13. Informata shtesë: 
 

Shkathtësitë kompjuterike:   Microsoft Word, Microsoft Excel, Ms Powerpoint 
Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 
Shqipe 5 5 5 

Angleze 4 5 5 
Serbo-Kroate 4 4 5 

Italiane 2 4 5 
Shpërblimet, anëtarësimet  

dhe kompetencat : 
 

 ‘’Studente e dalluar’’ në studimet pasdiplomike ‘’Cum Laude’’        
Universiteti ‘’Sv.Kiril I Metodij’’ Maqedoni 2011 

 ‘’Vendi I 1rë’’ në garat Ars Kosova Music Competition 2009 

 ‘’Vendi I 3të’’ në garat ‘’Summa Cum Laude’’ soliste e korit  
NewBorn Golden Hall Wienna 2009 

 ‘’Cmimi I 1rë ’’ në garat Ars Kosova Music Competition 2010 

 ‘’Cmimi I 1rë ’’ në festivalin “Kosovarja Këndon” 
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 ‘’Mirënjohje për soliste vokal për kontribut të veçantë në 
zhvillimin dhe ngritjen artistike te Korit Profesional’’  
Filharmonia e Kosovës 2015  

 Anetare e jurise 5 here ne Festivalin” Prishtina kids 
International Festival) 

 Anëtare e Këshillit Drejtues të Filharmonisë – Opera e Kosovës 
2014 – 2017  

 ‘’Mësimdhënëse e dalluar’’ –2014  

 Anetare e grupit punues per Ligjin e Filharmonise, Operes dhe 
Baletit te Kosoves 
 

 Anëtare e Këshillit Artistik për vite radhazi në festivalin 
Prishtina International Festival 

 Mirenjohje nga Komuna e Obiliqit per kontribut ne 
perfaqesimin  dhe promovimin e artit muzikor, 2021 

 Anëtare e Këshillit Drejtues të Filharmonisë – Opera e Kosovës 
2017 – 2020 

 Anëtare e Jurisë Profesionale në Edicionin e 21-të të Konkursit 
Ndërkombëtar “ Çmimi Pjetër Gaci ”, Shqipëri 2022 

 
 Anëtare e Jurisë Profesionale në Edicionin e 22-të të Konkursit 

Ndërkombëtar “ Çmimi Pjetër Gaci ”, Shqipëri 2023 

 Jury Member of the Festival The Nationwide Festival of 
Albanian Folk Songs in Palace of Culture in Rahovec with 
Zhani Ciko and Ylber Asllanaj, conductors 

•  Anëtare e jurisë 5 herë në Festivalin "Pristina Kids International Festival" 

•  “Profesore e dalluar” – 2014 dhe Mirënjohje nga Komuna e Obiliqit për kontributin në 
Përfaqësimin dhe Promovimin e Artit Muzikor, 2021 

•  Paneliste në promovimin e librit “Për regjinë dhe aktrimin në këndim” në Teatrin e Operës, nga 
regjisori Nikolin Gurakuqi, Tetovë, Maqedonia e Veriut, maj 2024 

•  Paneliste në promovimin e librit “Arti i këndimit” nga profesoresha Elife Podvorica – Jashari, 
Biblioteka Kombëtare e Kosovës 

•  Anëtare e Këshillit Drejtues në Filharmoninë e Kosovës 2014–2017 dhe 2017–2020 

•  Koordinatore për Cilësi dhe Zhvillim Akademik – Fakulteti i Arteve, UNHZ 

•  Anëtare e Këshillit për Kurrikulum dhe Studime të Integruara në “Universitetin Haxhi Zeka” 

•  Mirënjohje për kontributin në suksesin e Fakultetit të Arteve, qershor 2023 

•  Anëtare e Jurisë Profesionale në edicionin e 21-të të Konkursit Ndërkombëtar “Çmimi Pjetër 
Gaci”, Shqipëri 2022 
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•  Anëtare e Jurisë Profesionale në edicionin e 22-të të Konkursit Ndërkombëtar “Çmimi Pjetër 
Gaci”, Shqipëri 2023 

•  Çmimi “Artisti i Vitit 2023”, nga institucioni “Universiteti Haxhi Zeka” – Pejë, Kosovë 

•  Çmimi si “Solistja më e mirë” e Festivalit Etno Fest – Festival i Arteve dhe Kulturës 
Tradicionale, gusht 2024 

•  Anëtare jurie në Festivalin Kombëtar të Këngës Popullore Shqiptare në Pallatin e Kulturës në 
Rahovec, së bashku me Zhani Ciko dhe Ylber Asllanaj, dirigjentë 
 
 
 
 
 
 


